
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам комунално стамбене

и имовинско правне послове

БР: ROP-GML-43249-CPA-4/2024

Заводни број: 4-02-351-1/2024-311

11.04.2024.  године

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

                Општинска управа Општине Горњи Милановац, oдељење за урбанизам комунално стамбене и имовинско правне
послове, решавајући по овлашћењу Општине Г. Милановац број 362/2023 од 27.06.2023. године  а по захтеву PRIVREDNO
DRUŠTVO RAKELI SWEDEN DOO из Горњег Милановца улица Карађорђева број 9/1 МБ 20651032 ПИБ 106643940, за
измену грађевинске дозволе за изградњу породичног стамбеног објекта у Горњем Милановцу на катастарској парцели број
712/69 КО Горњи Милановац, а на основу члана 8., 8д., 8ђ., 135. – 140. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник
РС“, брoj 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 - Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - Одлука УС, 50/2013 - Одлука УС,
98/2013 - Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 2. Правилника о
садржини и начину издавања грађевинске дозволе («Сл.гласник РС» број 93/2011, 103/2013), чланова 16. – 21. Правилника
о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 96/23)  и члана 136. Закона о
општем упрaвном поступку („Службени гласник РС“, број 18/16) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

1. ОДБИЈА СЕ захтев инвеститора PRIVREDNO DRUŠTVO RAKELI SWEDEN DOO из Горњег Милановца улица
Карађорђева број 9/1 МБ 20651032 ПИБ 106643940, за измену грађевинске дозволе за изградњу породичног стамбеног
објекта у Горњем Милановцу на катастарској парцели број 712/69 КО Горњи Милановац, као неоснован.

О б р а з л о ж е њ е

 

PRIVREDNO DRUŠTVO RAKELI SWEDEN DOO из Горњег Милановца улица Карађорђева број 9/1 МБ 20651032 ПИБ
106643940, поднео је захтев у своје име под бр. ROP-GML-43249-CPA-4/2024 од 11.04.2024. године, за измену грађевинске
дозволе за изградњу породичног стамбеног објекта у Горњем Милановцу на катастарској парцели број 712/69 КО Горњи
Милановац.

 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални услови за даље
поступањепо захтеву прописани одредбом члана 142. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС»бр.72/2009, 81/2009
– исправка 64/2010 – одлуке УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23) којим је одређен начин за измену грађевинске дозволе па



тако, по издавању решења о грађевинској дозволи до подношења захтева за употребну дозволу, инвеститор, у складу са
новонасталим финансијским, урбанистичко-планским и другим околностима, изменама планског документа, изменама у
доступности комуналне и друге инфраструктуре, ради усаглашавања са пројектом за извођење и из других разлога, може
поднети захтев за измену грађевинске дозволе. Ако у току изградње, односно извођења радова, настану измене у односу на
издату грађевинску дозволу, пројекат за грађевинску дозволу, инвеститор је дужан да обустави градњу и поднесе захтев за
измену грађевинске дозволе. Ако у току изградње објекта дође до промене планског документа на основу кога је издата
грађевинска дозвола, на захтев инвеститора надлежни орган може изменити грађевинску дозволу у складу са новим
планским документом, уз задржавање стечених права из грађевинске дозволе која се мења.

 

Изменом у смислу става 1. овог члана сматра се свако одступање од положаја, димензија, намене и облика објекта, као и
других параметара и услова утврђених у грађевинској дозволи, односно изводу из пројекта, осим за линијске
инфраструктурне објекте у складу са одредбама овог закона.

 

На основу увида у поднети захтев, утврђено је да се захтев односи на исправку настале грешке у решењу, за који је
потребно поднети одговарајући захтев кроз ЦЕОП, а то је „Захтев за исправку техничке грешке“.

               

                На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, из којих разлога је
орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи
све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, донео решење о одбијању захтева.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја
и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, електронским путем кроз ЦИС, у року од 8
(осам) дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 560,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97
72-041, a преко овог Одељења.

 

Обрадио:

Мирко Васиљевић

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И

                                                                                           ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

Драган Недељковић

 


